
(CANCELAR NOMBRAMIENTO DEL INGENIERO ADOLFO TÓRRES ROMERO,
COMO SUB-DIRECTOR GENERAL DE INETER.)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 520-97, aprobado el 22 de agosto de 1997 

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 163 del 27 de agosto de 1997 

ACUERDO PRESIDENCIAL N°.520-97

CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO 

El Presidente de la República de Nicaragua, en uso de las facultades que le confiere el
Arto. 150 inciso 6) de la Constitución Política;

ACUERDA:

Arto. 1 Cancelar nombramiento del Ingeniero Adolfo Tórres Romero, como Sub-
Director General de INETER.

Arto. 2 Cancelar nombramiento de la Doctora Nubia Ortega de Robleto, como Sub-
Directora de INATEC, por su traslado a otro cargo.

Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el veintidós de Agosto de mil
novecientos noventa y siete.- Arnoldo Alemán Lacayo, Presidente de la República de
Nicaragua.- Lorenzo Guerrero, Ministro de la Presidencia.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/30520

http://www.leybook.com/doc/30520

